As verbas para custeio do objeto deste edital são oriundas de recursos próprios – da 
conta da dotação orçamentaria:  

01.02 Executivo 
01.02.06 Diretoria de Obras e Engenharia 
15.451.0070.2012.0000 Manutenção de Obras e Engenharia  
084 - 4.4.90.51.99 Obras e Instalações 

2.3. O valor estimado da licitação será de R$ 112.744,67 (cento e doze mil, setecentos e 

quarenta e quatro reais e sessenta e sete centavos). 

3 – DAS CONDIÇÕES E RESTRIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

3.1. Das restrições: 
3.1.1. Não poderá participar da presente licitação pessoa jurídica: 
3.1.1.1. Declarada inidônea de acordo com o previsto no inciso IV do art.